[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]21
	»
	[bookmark: mm]12
	20
	[bookmark: yy]21

	№
	[bookmark: NumDoc]2246

О внесении изменения
в распоряжение Администрации
города от 29.08.2013 № 3058
«О разработке муниципальной
программы «Развитие
коммунального комплекса
в городе Сургуте на период
до 2030 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                  постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», распоряжениями Администрации города                            от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,                   от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 29.08.2013 № 3058           «О разработке муниципальной программы «Развитие коммунального комплекса                  в городе Сургуте на период до 2030 года» (с изменениями от 13.11.2013 № 3950, 10.01.2014 № 11, 27.06.2014 № 1832, 07.08.2014 № 2293, 08.10.2014 № 3175, 05.11.2014 № 3551, 18.09.2015 № 2254, 15.10.2015 № 2496, 15.03.2016 № 386, 17.06.2016 № 1059, 29.09.2016 № 1794, 07.12.2017 № 2218, 17.12.2018 № 2331, 11.02.2019 № 201, 28.11.2019 № 2522, 14.12.2020 № 2042, 30.11.2021 № 2089) изменение, изложив приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее распоря-жение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2022.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования              и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуще-ством, находящимися в муниципальной собственности.

Заместитель Главы города                                                                Г.С. Невоструев

1

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _______

Паспорт муниципальной программы
«Развитие коммунального комплекса в городе Сургуте
на период до 2030 года»

	Основание
для разработки
программы –
наименование, номер
и дата правового акта,
послужившего основой для разработки программы
	- Статья 8 Градостроительного кодекса Российской
Федерации;
- статья 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении»;
- постановление Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры от 05.10.2018 № 347-п
«О государственной программе Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда»;
- решение Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ
«О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности»;
- решение Думы города от 08.06.2015 № 718-V ДГ
«О Стратегии социально-экономического развития
муниципального образования городской округ
город Сургут на период до 2030 года»;
- постановление Администрации города от 17.07.2013
№ 5159 «Об утверждении порядка принятия решений
о разработке, формирования и реализации
муниципальных программ городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

	Куратор программы
	заместитель Главы города, курирующий сферу
городского хозяйства, природопользования и экологии, управления земельными ресурсами городского округа
и имуществом, находящимися в муниципальной
собственности

	Наименование
администратора
и соадминистратора
программы
	администратор – департамент городского хозяйства;

	Цель программы
	обеспечение надежности предоставления коммунальных услуг в соответствии с нормативными требованиями

	Задачи программы
	1. Реконструкция, расширение, модернизация
и капитальный ремонт объектов коммунального
комплекса.
2. Возмещение расходов на доставку и недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию населению сжиженного газа по розничным ценам.
3. Актуализация схем тепло-, водоснабжения
и водоотведения муниципального образования
городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

	Срок реализации
программы
	2014 – 2030 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Портфели проектов,
проекты автономного округа, входящие
в состав муниципальной программы, в том числе направленные на реали-
зацию национальных
проектов (программ)
Российской Федерации
	-

	Целевые показатели
программы
	- увеличение доли замены ветхих инженерных сетей теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения
от общей протяженности ветхих инженерных сетей
теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения
до 5% в период до 01 января 2031 года; 1
- осуществление реконструкции одного объекта инженерной инфраструктуры в период до 01 января 2031 года;
- осуществление капитального ремонта инженерных
сетей протяженностью 3,082 км в период до 01 января 2031 года;
- возмещение 100% недополученных доходов газоснабжающей организации;
- поддержание в актуальной редакции схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
в соответствии с требованиями действующего законодательства

[bookmark: sub_11]
Примечание:
1 – показатель рассчитывается по формуле:
D сет. = П ветх./Побщ. х100, где:
D сет. – доля замены ветхих инженерных сетей теплоснабжения, водоснаб-жения, водоотведения;

П ветх. – протяженность замененных ветхих сетей тепло-, водоснабжения и водоотведения;
П общ. – общая протяженность ветхих инженерных сетей тепло-, водоснабжения и водоотведения.